
Workshops om opgørelse af omkostninger 
på delformål - part III  
 

  

 

 

 

 

 

 

Uddannelses- og Forskningsstyrelsen holder en række workshops om opgørelse af omkostninger på 

delformål for de videregående uddannelsesinstitutioner under Uddannelses- og Forskningsministeriet. 

De bliver afholdt for at understøtte institutionerne i arbejdet med opgørelsen af omkostninger på 

delformål, som hvert år ultimo maj/primo juni skal indberettes til Uddannelses- og Forskningsstyrelsen.  

 

 

 

 

 

Om forårets workshops  

En række institutioner har endnu engang været så venlige at lægge hus til 

vores workshops, som vil have karakter af arbejdsmøder, hvor der vil 

være mulighed for at gå i dybden med opgørelsen på delformål. Der vil 

være en vekselvirkning mellem gruppearbejde og drøftelser i plenum. Vi 

opfordrer alle institutioner til at deltage, da der vil være rig mulighed for 

at sparre med og få inspiration fra andre institutioner. 

Der vil være en workshop for de delsektorer, der ønsker det, og 

dagsordenen vil tilpasses ønsker fra deltagerne. Skriv derfor endelig til os, 

hvis I har ønsker og ideer til dagen.  

Temaerne på workshoppen vil bl.a. være brugen af vægte på fx 

bygningsomkostningerne, sammenligninger af ensartede uddannelser 

samt drøftelse af ensartet konteringspraksis. For nogen af emnerne vil 

institutionerne skulle forberede sig på forhånd, hvor andre emner vil tage 

udgangspunkt i præsentationer af data, som vi fra styrelsens side forbereder.  
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De videregående uddannelsesinstitutioner indberetter for anden gang omkostninger på 

delformål den 31. maj 2024. Disse data vil danne grundlag for bl.a. beregningen af 

enhedsomkostninger pr. uddannelse. Regnskabsåret 2023 er det første officielle 

opgørelsesår, men der er fortsat fokus på kvalitetssikring af metoder og beregninger.  

→ Læs mere om opgørelsen af omkostninger på delformål hér  
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https://ufm.dk/uddannelse/institutioner-og-drift/okonomi/regnskab-og-rapportering/konterings-og-fordelingsvejledningen/uddannelsesregistret


Vi vil tættere på de kommende workshops skrive ud til hver delsektor, hvilke emner vi kommer til at 

behandle på workshoppen, således at I har mulighed for at forberede jer.  

Tid og sted  

For erhvervsakademier  

• Den 23. april 2024 kl. 10.00-15.00 på UCL Erhvervsakademi og Professionshøjskole, Seebladsgade 1, 

5000 Odense C 

 

For universiteter 

• Den 25. april 2024 kl. 10.00-15.00 på Syddansk Universitet, Campusvej 1, 5230 Odense 

 

For maritime uddannelsesinstitutioner 

• Den 29. april 2024 kl. 10.00-15.00 på Fredericia Maskinmesterskole, Købmagergade 86, 7000 Fredericia 

 

Afviklingen afhænger af antal tilmeldinger.  

 

Hvem kan deltage? 

Medarbejdere på de videregående uddannelsesinstitutioner som arbejder med opgørelse af omkostninger 

på delformål.  

 

Pris 

Deltagelse er gratis.  

 

Tilmelding 

Tilmelding kan ske på faelleskontoplan@ufm.dk senest den 5. april 2024. Ved tilmeldingen skal der af 

hensyn til bestilling af forplejning oplyses om eventuelle allergener og/eller ønsker om vegetarisk mad.  

Deltagerne vil herefter modtage yderligere information om adresse mv.  

 

Vil du vide mere? 

Hvis du har spørgsmål eller forslag til dagsordenen, er du velkommen til at skrive til 

faelleskontoplan@ufm.dk. 

 

Foto: Unsplash 
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